TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ,

QUẢN LÝ VÀ HỖ TRỢ SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 160/CTSV
V/v cập nhật, bổ sung thông tin cá nhân

 đối với sinh viên khóa tuyển sinh năm 2024

 trên phần mềm Quản lý sinh viên Nam Việt

Quảng Ninh, ngày 11 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các khoa

 Thực hiện Quyết định số 58/2007/QĐ-BGDĐT ngày 12/10/2007 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về hồ sơ học sinh, sinh viên và ứng

dụng công nghệ thông tin trong quản lý hồ sơ học sinh, sinh viên;

 Căn cứ các nội dung, tiêu chí về trường thông tin trên phần mềm quản lý

Hemis của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Phòng Công tác Chính trị, Quản lý và Hỗ trợ sinh viên đề nghị các Khoa

triển khai, đôn đốc học sinh, sinh viên khóa tuyển sinh năm 2024 hoàn thành

việc cập nhập, bổ sung thông tin cá nhân trên phần mềm quản lý sinh viên, cụ

thể như sau:

 1. Học sinh, sinh viên truy cập vào tài khoản cá nhân trên cổng Thông tin

sinh viên của phầm mềm Nam Việt, kiểm tra, chỉnh sửa thông tin (nếu sai), bổ

sung đầy đủ thông tin cá nhân còn thiếu trên mục Thông tin lý lịch của sinh viên

(có hướng dẫn kèm theo)

 2. Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 16 tháng 11 năm 2024

 Đây là nội dung quan trọng phục vụ cho công tác quản lý và tổng hợp báo

cáo theo quy định, phòng CTSV đề nghị các Khoa phối hợp, đôn đốc học sinh,

sinh viên triển khai đảm bảo thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu

có vướng mắc, đề nghị các Khoa (sinh viên) trao đổi lại với phòng CTSV qua

đồng chí Trần Thị Hằng (SĐT:  0345.465.895 ) để được hỗ trợ, giải đáp.

 Trân trọng./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Toàn bộ HSSV

- Lưu: CTSV.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quốc Tuấn

2

HƯỚNG DẪN CỔNG THÔNG TIN SINH VIÊN

I. Quy trình chung

- Truy cập link https://sv.uhl.edu.vn/ và đăng nhập hệ thống

II. Phạm vi, đối tượng áp dụng

- Sinh viên

- Quản trị viên

III. Đăng nhập

- Tên đăng nhập: Mã SV

- Mật khẩu mặc định: Mã Sinh viên và 8 số ngày tháng năm sinh viết liền

không cách. Trường hợp sv đã thay đổi mật khẩu thì dùng mật khẩu đã đổi.

IV. Mô tả chi tiết

1. Trang chủ

❖ Mục đích

Hiển thị các thông tin mới nhất của nhà trường đến với sinh viên. Cập nhật 1 số

biểu mẫu cho sinh viên.

❖ Thao tác

Truy cập vào link ở trên giao diện sẽ ra như ảnh trên và chọn đăng nhập

2. Đăng nhập với vai trò là sinh viên

Bước 1: Chọn đăng nhập với vai trò là sinh viên

https://sv.uhl.edu.vn/

3

Đây là giao diện hiện ra sau khi đăng nhập:

Bước 2: Bấm chọn thông tin cá nhân - thông tin lý lịch

4

Bước 3: Kê khai thông tin

- Chỉnh sửa/ bổ sung thông tin

- Chọn “Lưu”

 Chú ý: Các mục dấu (*) bắt buộc cần điền đầy đủ thì mới bấm lưu được

5